
UCHWAŁA NR XC/860/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji „o przywrócenie terminu w sprawie: Wniosek o przyznanie stypendium 
artystycznego, co skutkuje koniecznością uznania za nieważną uchwałę Rady Miejskiej w powyższej sprawie 

i wynikłych z niej skutków” 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463 i 1688), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 3 lipca 2023 r., uzupełnionej mailem w dniu 15 lipca 2023 r., 
zarejestrowanej pod poz. WOR-ROR.152.3.10.2023 „o przywrócenie terminu w sprawie: Wniosek o przyznanie 
stypendium artystycznego, co skutkuje koniecznością uznania za nieważną uchwałę Rady Miejskiej w powyższej 
sprawie i wynikłych z niej skutków”. 

Uzasadnienie  

W dniu 16 maja 2023 r. drogą mailową Wnoszący petycje zwrócił się do Prezydenta Miasta Tarnowa, Wydziału 
Kultury Urzędu Miasta Tarnowa i Rady Miejskiej w Tarnowie o przywrócenie terminu do złożenia wniosku 
o przyznanie stypendium artystycznego. Wyjaśnił, iż przyczyną opóźnienia jego złożenia było pogorszenie stanu 
zdrowia, uniemożliwiające Mu dokonanie powyższej czynności. 

Ponieważ sprawy przyznawania stypendium należą do kompetencji Prezydenta Miasta Tarnowa, odpowiedzi na 
ten wniosek udzieliła jednostka organizacyjna Urzędu Miasta Tarnowa właściwa w tych sprawach. 

W dniu 3 lipca 2023 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła drogą mailową petycja „o przywrócenie terminu 
w sprawie: Wniosek o przyznanie stypendium artystycznego, co skutkuje koniecznością uznania za nieważną 
uchwałę Rady Miejskiej w powyższej sprawie i wynikłych z niej skutków”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie pismem z dnia 10 lipca 2023 r. (znak: KRM.1510.10.2023), 
zwrócił się do Prezydenta Miasta Tarnowa o przedłożenie wyjaśnień w tej sprawie. W odpowiedzi na to, Prezydent 
Miasta Tarnowa wyjaśnił, że kwestie dotyczące stypendiów artystycznych nie są załatwiane w drodze decyzji 
administracyjnej, co oznacza, że do trybu ich przyznawania nie stosuje się Kodeksu postępowania 
administracyjnego, tym samym nie można na mocy tych przepisów domagać się przywrócenia terminu. Nadto 
podkreślono, że obowiązujące w Gminie Miasta Tarnowa reguły takiej możliwości nie przewidują. 

Petycja został skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu 
w dniu 5 września 2023 r. dokonała jej analizy. 

Stwierdzono, co następuje: 

Stypendia artystyczne przyznawane są na podstawie uchwały Nr VII/69/2015 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 
5 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania przez Gminę Miasta Tarnowa 
stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną oraz wysokości tych stypendiów (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz. 1608). Szczegółowe zasady określa Regulamin przyznawania przez Gminę Miasta Tarnowa 
stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, zwany dalej „Regulaminem”, stanowiący załącznik 
do powołanej uchwały. Stypendia artystyczne nie są przyznawane decyzjami administracyjnymi, dlatego nie mają 
tu zastosowania przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego. Tym samym nie mają zastosowania przepisy 
dotyczące przywracania terminów określone w tym Kodeksie. 

W przypadku stypendiów artystycznych przyznawanych przez Gminę Miasta Tarnowa całość zagadnienia jest 
uregulowana właśnie w powołanej powyżej uchwale. Zgodnie § 3 ust. 9 Regulaminu wnioski o stypendium 
niespełniające wymogów formalnych określonych w Regulaminie, w tym niekompletne, wypełnione 
nieprawidłowo i nieczytelnie, niepodpisane przez wnioskodawcę lub złożone po terminie naboru, będą odrzucane. 
W § 3 ust. 10 Regulaminu przyjęto, że nie ma możliwości uzupełniania złożonych wniosków o stypendium. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie ustaliła także, że w kwestii wniosku 
o przywrócenie terminu z dnia 16 maja 2023 r. wypowiedział się organ wykonawczy działający przez swą 
jednostkę w Urzędzie Miasta Tarnowa. W tej sprawie Rada Miejska w Tarnowie nie podejmowała żadnej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60888540-BE96-4742-AE72-03541D6369B9. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie uznała, iż należy odmówić 
uwzględnienia petycji. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, odmawia uwzględniania 
petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60888540-BE96-4742-AE72-03541D6369B9. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XC/860/2023 
Data dokumentu 2023-09-14 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji „o przywrócenie terminu w sprawie: Wniosek 

o przyznanie stypendium artystycznego, co skutkuje koniecznością uznania za 
nieważną uchwałę Rady Miejskiej w powyższej sprawie i wynikłych z niej 
skutków” 

Identyfikator dokumentu 60888540-BE96-4742-AE72-03541D6369B9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2036439628 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.09.2023 08:04:57 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60888540-BE96-4742-AE72-03541D6369B9. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XC/860/2023 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	Uzasadnienie
	§ 2
	§ 3


		2023-09-21T06:04:57+0200




